١٧
 ١٨
 ١٩
 ٢٠

| مَعْنَا | حَلْمَعِي | مَجْبِقِم | اِلْاِخْدِي |
|---------|-----------|-----------|-------------|
| مَعْنَا | حَلْمَعِي | مَجْبِقِم | اِلْاِخْدِي |
| | حَلْمَعِي | مَجْبِقِم | اِلْاِخْدِي |
| | حَلْمَعِي | مَجْبِقِم | اِلْاِخْدِي |
| | حَلْمَعِي | مَجْبِقِم | اِلْاِخْدِي |
| | حَلْمَعِي | مَجْبِقِم | اِلْاِخْدِي |

^١ اِلْاِخْدِي c. Bernst. (Ev. d. Joh. xvi. 33) tacent Mass., at vide ver. 22; اِلْاِخْدِي [dixerunt] مَعْنَا (et ver. 22) Amer., اِلْاِخْدِي. ^٢ اِنْعَالِ vel اِنْعَالِ, cf. viii. 30. ^٣ مَعْنَا (dicunt) 36. ^٤ مَعْنَا (cf. ii. 17) 1 18 23 25 36. ^٥ مَعْنَا [quasi singulariter—cogitationem—] 20. ^٦ مَعْنَا (cf. viii. 26) Sch. — [malum] c. Codd. et Amer., مَعْنَا (mala) Sch. et alii. ^٧ مَعْنَا [surge] مَعْنَا (bis) Amer. مَعْنَا [quid—] 36. ^٨ مَعْنَا (more Nestt., Amer. (non 6). ^٩ مَعْنَا (sic) 18. ^{١٠} مَعْنَا (Mattai] in Mas. 2 sola مَعْنَا—Mattai. ^{١١} مَعْنَا Sch. W, c. 1 2 7 11 12 16 18 19 36—cf. Thes. Syr., col. 2518. ^{١٢} مَعْنَا (dixerunt—ad مَعْنَا accommodatum) 2 6 7 (ut vid.) 13 23 25.

illorum, et dixit paralytico illi; Bono sis animo fili mi, remissa sunt tibi peccata tua. ³ Quidam autem ex legisperitis dixerunt intra seipsos; Hic blasphemat. ⁴ Jeshua autem cognovit cogitationes illorum, et dixit illis; Quid cogitatis vos malum in corde vestro? ⁵ Quid enim facilius [est] dicere; Remissa [sunt] tibi peccata tua; aut dicere, Surge, ambula? ⁶ Ut cognoscatis autem quod potestas sit Filio hominis in terra remittendi peccata ♦ dixit illi paralytico; Surge, accipe lectum tuum, et abi domum tuam. ⁷ Et surrexit, abiit domum suam ♦ ⁸ Quum vidissent autem turbae illae, timuerunt, et glorificaverunt Deum, qui dederat potestatem hujusmodi filiis hominum ♦ ♦

⁹¹ ¹ ² ⁹ Et quum transiret Jeshua illinc, vidit hominem desidentem in loco publicanorum, cujus nomen Mattai, dixitque ei; Sequere me: et surrexit, abiit post eum ♦

⁹² ² ¹⁰ Quumque accumberent domi, venerunt publicani et peccatores multi, accubuerunt cum Jeshua et cum discipulis ejus. ¹¹ Et quum vidissent Perishae, dicunt discipulis ejus; Quare cum publicanis et peccatoribus cibum sumit magister vester? ♦ ¹² Jeshua autem quum audivisset, dixit illis; Non opus habent sani medico, sed ii qui male sunt affecti. ¹³ Ite, discite quid sit; Miserationem requiro, et non sacrificium: non enim veni ut vocarem justos, sed peccatores ♦ ¹⁴ Tunc accesserunt ad eum discipuli Juchananis, et dicebant; Cur nos et Perishae jejunamus multum, et discipuli tui non jejunt? ¹⁵ Dicit illis Jeshua; Nunquid possunt filii thalami jejunare quamdiu sponsus [est] cum illis? Veniunt autem dies,

| MATTAI | MARKOS | LUKA | JUCHANAN |
|--------|--------|------|----------|
| 89 | 28 | 48 | 47 |
| 90 | 29 | 49 | |
| 91 | 31 | 50 | |
| 92 | 32 | 51 | |
| 93 | 33 | 52 | |

cibum sumit] סָאָל (edit) 19 *per lituram antiquissimam*. ¹² Om. לֵיהֶם (illis) 36. ¹³ לֵיהֶם 10 18 19 36—cf. ii. 7. לֵיהֶם (sic) Mas. 2. לֵיהֶם 19 20 21, לֵיהֶם 13 14 (hodie, הוּי addito) לֵיהֶם Mass. 2 3; interp. [.] notam om. Mass. (' $\text{פְּזִנָּה מִנְתָּא}$ ' Mas. 1) וְחִיבָא (mehag.) Mas. 1, Amer. לֵיהֶם [requiro] וְחִיבָא (volo) 36. וְחִיבָא Mas. 1, cf. i. 1 n. ¹⁴ לֵיהֶם pro priori לֵיהֶם 14 17 18 20, pro altero 11 18 20. וְחִיבָא , o m. recent. add., 21; *et discipuli tui*, וְחִיבָא 6, וְחִיבָא emphasis causa, more *Ver. Heracl.* ¹⁵ וְחִיבָא Mas. 1, Amer., וְחִיבָא Mas. 2. וְחִיבָא [veniunt] וְחִיבָא (venient) 2 11 13 23 40; 17 et 25 emendd. וְחִיבָא (tunc, et om.) 36 40; ita 10 et 14 a pr. m.

quum tolletur ab illis sponsus, et tunc jejunabunt. ¹⁶ Nemo immittit commissuram
 panni novi in vestimentum vetus, ne auferat plenitudo ejus de illo vestimento,
 et sit ruptura major. ¹⁷ Neque immittunt vinum novum in utres veteres, ne
 rumpantur utres, et vinum effundatur, ac utres pereant: sed mittunt vinum
 94 novum in utres novos, et utraque conservantur ♦ ¹⁸ Quum autem haec loqueretur
 2 cum illis, venit princeps quidam, accedens adoravit eum, et dixit; Filia mea jam
 mortua est: sed veni, pone manum tuam super eam, et vivet. ¹⁹ Et surrexit
 Jeshua et discipuli ejus, et sequenti sunt eum ♦ ²⁰ Et ecce, mulier, cujus sanguis
 profluxerat annos duodecim, venit a tergo illius, et tetigit extremitatem vestis
 ejus. ²¹ Dicebat enim intra sese; Etiamsi tantummodo vestimentum ejus tetigero,
 sanabor. ²² Jeshua autem conversus vidit eam, et dixit ei; Bono sis animo filia
 mea: fides tua servavit te: et sanata est illa mulier ex illa hora ♦ ♦
²³ Et venit Jeshua in domum illius principis, viditque tibicines, et turbas quae
 tumultuabantur. ²⁴ Et dixit illis, Secedite: puella enim non est mortua, sed
 dormit: Et deridebant illum. ²⁵ Et quum ejecisset turbas, ingressus apprehendit
 illam manu ejus, et surrexit puella. ²⁶ Et emanavit rumor hic in totam terram
 illam ♦ ♦
 95 ²⁷ Et quum discederet Jeshua illinc, adhaeserunt ei coeci duo, qui clamabant,
 10 ac dicebant; Miserere nostri fili David. ²⁸ Quumque venisset domum, accesserunt
 ad eum coeci illi: dicit illis Jeshua; Creditis quod ego possum hoc facere? dicebant
 ei; Ita Domine noster. ²⁹ Tunc tetigit oculos illorum, et ait; Quemadmodum
 credidistis, fiat vobis. ³⁰ Et confestim aperti sunt oculi illorum. Et reprehendit

MATTAI

94

MARKOS

63

LUKA

106

modo omissio, 10; ܘܠܗܘܢ ܘܢܒܝܐܘܢ Mass. 2 3 Sch. W. ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ sanabor] ܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ (sic)
vivam Mas. 3. ²² ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ Sch.; ܘܢܒܝܐܘܢ (cf. ver. 2) Mas. 1, ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ Mas. 2,
 ܘܢܒܝܐܘܢ (sic) Mas. 3. Om. prius ܘܢܒܝܐܘܢ (illa) 36. ²³ ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ Amer.; tacent Mass.
²⁴ ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ Amer. ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ c. Mass., sed ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ Amer. ²⁵ ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ ejecisset] ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ
(ejecissent) 10 14 18 20 40; ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ sic 19. ²⁷ ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ filii] ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ (Domine filii)
36. ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ Amer.; tacent Mass. ²⁸ ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ (venisset Jeshua) 2 11 13 23 40
Mas. 2. accesserunt] c. Codd., Amer., Mass. 3 4, at 1 ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ , Sch. ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ obtulerunt
ei coecos. ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ dicit] ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ (et dicit) 2. ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ Mas. 1, Amer. ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ Domine
noster] pergīt 10 . . . ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ credimus. Tunc)—in litura.
²⁹ ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ (et dixit illis) 17. ³⁰ ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ c. Codd. et Amer.; ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ ,
aut ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ , Mass. 2 3 Sch. W, ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ Mas. 4. ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ et reprehendit] ܘܢܒܝܐܘܢ ܘܠܗܘܢ (et
inhibuit) Sch., invitis Codd. omn., Edd. plerisque; vid. *Lex. Syr. Concord.* p. 256.

eos Jeshua, et ait; Videte ne quis sciat. ³¹ Illi vero exiverunt, divulgaverunt famam ejus in tota terra illa ♦ ♦

³² Quumque egressus esset Jeshua, obtulerunt ei mutum, in quo erat daemonium. ³³ Et postquam exivisset daemonium, loquebatur mutus: et admiratae sunt turbae, et dicebant; Nunquam fuit visum hujusmodi in Israel. ³⁴ Perishae autem dicebant; Per principem daemoniorum ejicit daemonia ♦ ♦

⁹⁶₂ ³⁵ Et circuibat Jeshua civitates omnes et vicos, ac docebat in synagogis eorum, praedicabatque Evangelium regni, et sanabat omnes morbos, et omnes dolores ♦

⁹⁷₆ ³⁶ Quum vidisset autem Jeshua turbas, misericordia affectus est erga illas, quod lassi essent et dissipati, sicut oves, quibus non est pastor ♦ ³⁷ Et ait discipulis; Messis copiosa, et operarii pauci. ³⁸ Rogate igitur Dominum messis, ut

Cap. x. extrudat operarios in messem suam ♦ ¹ Et vocavit duodecim discipulos suos, et dedit illis potestatem adversus spiritus immundos, ut ejicerent eos, et ut sanarent omnem dolorem et morbum ♦ ² Illorum autem duodecim Apostolorum nomina sunt haec:

Primus illorum Shemun, qui vocatur Cepha, et Andreos frater ejus: et Jakub filius Zabdai, et Juchanan frater ejus. ³ Et Philippos, et Bar Tulmai, et Toma,

| MATTAI | MARKOS | LUKA |
|--------|--------|-------|
| 96 | 67 | 94 |
| 97 | 81 | |
| 98 | | 133 |
| 99 | 68 | 107 |
| 100 | 40 | 58 |